CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO N° 	/ 2023

Congratula a Sra. Eunice Rodrigues de
Carvalho do SEPREV de Indaiatuba em
homenagem ao "Dia Internacional da Mulher",
comemorado em todo dia 08 de março.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que após
ouvido o douto Plenário, seja encaminhada à Sra. Eunice Rodrigues de Carvalho
do SEPREV de Indaiatuba em homenagem ao "Dia Internacional da Mulher",
comemorado em todo dia 08 de março.

Justificativa

Venho através desta Moção, representando a força, dedicação e o
trabalho importante realizado pelas mulheres de nossa cidade, fazer uma justa
homenagem nesta data à Eunice Rodrigues de Carvalho.

Nascida em 28/08/1975 na cidade de Alto Piquiri/PR, criada em
Indaiatuba, filha de Dercio Domingos Rodrigues e Selvana de Aguiar
Rodrigues.

Mulher, profissional, esposa de Jorge, casada há 20 anos, mãe de 04
filhos, (Sálua, Ana Laura, Pedro e Laís).

Trabalhando na área da Assistência à Saúde e Previdência do SEPREV,
desde de agosto de 2010.

Formada pela UNICAMP e SENAI na área da Enfermagem Hospitalar e
do Trabalho, onde trabalhou no Hospital de Clínicas da UNICAMP por 13 anos
como Técnica de enfermagem.

Em 2006 ingressou no Curso Universitário de Serviço Social da PUC
Campinas. E no ano de 2010, entrou no serviço público municipal.

Neste ano de 2023, completa 13 anos de atuação na Assistência à Saúde
e Previdência do SEPREV.

Sala das Sessões, em 09 de março de 2023.

Sérgio Ádsé Tixeira Prof_Sérgo

Vereador

PROT-CMI 844/2023
09/03/2023 - 10:15
MOC 50/2023

	Page 1